
Numer projektu: 2022-2-FR02-KA220-YOU-0B6EBB79 

 

Wsparcie Komisji Europejskiej dla wydania niniejszej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy 
autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie zawartych w niej informacji. 

 

 

KOMUNIKAT PRASOWY 

Pierwsze spotkanie Hold On Kick Off rozpoczynające projekt! 

19 lipca 2023r. 

Online 

Pierwsze spotkanie inaugurujące projekt Hold On odbyło się 19 lipca 2023. Dzięki 

udziałowi wszystkich partnerów konsorcjum miało możliwość zaprezentowania 

każdej organizacji i przedstawienia osób odpowiedzialnych za realizację projektu.  

Głównymi tematami poruszanymi podczas tego spotkania były:  

- Prezentacja wszystkich partnerów w projekcie 

 

Kim jesteśmy? Konsorcjum składa się z 6 partnerów z Grecji, Albanii, Cypru, 

Macedonii Północnej, Francji i Polski. 

Wiedza specjalistyczna organizacji jest różna i wzajemnie się uzupełnia: w skład 

konsorcjum wchodzi kilka organizacji pozarządowych, które pomagają różnym 

grupom społecznym- od najmłodszych do osób starszych. Reprezentowane obszary 

pracy obejmują zdrowie, prawa człowieka, społeczeństwo obywatelskie 

i demokrację, włączenie społeczne, edukację, sztukę i kulturę, ale także ochronę 

socjalną, młodzież, prawa dziecka i walkę z wszelkimi rodzajami dyskryminacji. 
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Wśród partnerów znajduje się również Centrum Edukacji, Technologii 

Informacyjno-Komunikacyjnych, Badań i Rozwoju, które zajmuje się  badaniami 

w wielu dziedzinach, w tym badaniami strategicznymi,  edukacją i szkoleniami 

w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych oraz tworzeniem 

oprogramowania. Członkiem Konsorcjum jest także jednostka lokalna (gmina), 

która prowadzi poradnictwo, ochronę dzieci, zajęcia dla rodziców, grupy 

młodzieżowe, usługi dla dzieci i rodzin, a także centrum młodzieżowe, które 

zapewnia edukację formalną i nieformalną. Konsorcjum uzupełnia prywatna 

uczelnia  kształcąca studentów na 25 różnych wydziałach. 

Różnorodność podmiotów i ich obszarów działania jest wielką siłą dla naszego 

projektu.  

- Prezentacja celów projektu 

Hold On to projekt, którego celem jest odpowiedź na trudności, z jakimi borykają 

się młodzi ludzie i ich opiekunowie w zakresie zdrowia psychicznego. Pandemia 

Covid19  miała poważny wpływ na zdrowie psychiczne młodych ludzi 

i zintensyfikowała problemy, które już wcześniej były obecne. Dzięki rezultatom 

projektu Hold On będziemy mogli pomóc młodzieży borykającej się z problemami 

zdrowia psychicznego, promując wsparcie rówieśnicze i zaangażowanie 

obywatelskie oraz zapewniając szkolenia dla profesjonalistów pracujących 

z młodzieżą w celu wzmocnienia działań na rzecz osiągnięcia tych celów. 

- Prezentacja harmonogramu projektu i kwestii administracyjnych 

Ta część pozwoliła wszystkim partnerom znaleźć wspólne daty comiesięcznych 

spotkań online, dłuższych spotkań partnerów oraz międzynarodowej konferencji, 

która jest zaplanowana w Grecji na jesień 2024 r. 

- Rozpoczęcia prac w ramach pakietu roboczego nr 2: Budowanie potencjału 

młodzieży 

Liderem tego pakietu prac jest KMOP Grecja. Główne działania to: opracowanie 

kursu e-learningowego i jego pilotaż, przygotowanie sesji mentoringowych 

i wreszcie międzynarodowa konferencja. 
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Aby opracować pierwsze działanie, lider pakietu roboczego przygotował 

kwestionariusz oceny potrzeb dla wszystkich partnerów, który można wdrożyć 

wśród młodych ludzi w celu oceny ich potrzeb, problemów w zakresie zdrowia 

psychicznego i wzajemnego wsparcia. Kwestionariusz ten doprowadzi do 

sporządzenia raportu oceniającego, który pomoże opracować kurs e-learningowy 

dopasowany do potrzeb młodych ludzi.  

W kolejnych dniach po spotkaniu inauguracyjnym Afeji (Francja) zaprezentował 

projekt Hold On Domowi Nastolatków (Maison des adolescents - Afeji) w mieście 

Valenciennes.  Kierownicy projektu spotkali się z 3 profesjonalistami: dyrektorem 

ośrodka, psychologiem i pielęgniarką, którzy na co dzień pracują z naszymi grupami 

docelowymi. Temat zdrowia psychicznego rzeczywiście nie był nowy dla 

profesjonalistów, podobnie jak pilność sytuacji. Eksperci byli entuzjastycznie 

nastawieni do projektu Hold On. Pomogą  dostarczyć kwestionariusz oceny potrzeb 

młodym ludziom. Poznaj Katy, Fanny i Estelle (z Sabriną i Coline, kierownikami 

projektu Afeji). Witamy na pokładzie! 

 

Od lewej do prawej: Katy (pielęgniarka), Fanny (psycholog), Sabrina i Coline (koordynatorzy projektu), 

Estelle (dyrektor Domu Nastolatków). 
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